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Motion 

1977178:853 

av Gunnar Olsson m. n. 

om åtgärder för att minska institutionsboende för äldre och handi­

kappade 

Den ökade livslängden har medfört att allt större grupper av gamla utsätts 

för risker att, utan att direkt lida av någon sjukdom, ändå kan komma att 

behöva en vårdinsats från samhället. Ensamboende som drabbas av hjärtin­

farkt, hjärnblödning eller kanske ett benbrott kan få genomlida plågsamma 

timmar, liggande på golvet i väntan på hjälp. Då och då meddelas också i 

pressen att någon person hittats död i sin isolering som ensamboende. Dessa 

risker innebär givetvis en stor otrygghet som kan avhjälpas om vederbörande 

visste sig ha möjlighet till att nå kontakt med yttervärlden. 

Under de senare decennierna har samhället på olika sätt sökt medverka till 

att äldre och handikappade i ökad utsträckning kan få bo kvar i sina vanliga 

bostäder. integrerade i den normala bebyggelsen. Oftast har detta skett 

genom personella insatser från samhällets sida. 

I många fall torde institutionsboende kunna undvikas om större trygghet 

kunde skapas i den ordinarie bostaden. Olika tekniska hjälpmedel har därvid 

kommit till användning, alla dock med den belastningen att en aktiv insats 

har varit nödvändig för att påkalla hjälp. 

Olika organ har under lång tid sökt efter framkomliga vägar för en 

förbättring av larmmöjligheterna och för att på lämpligt sätt kunna exempli­

fiera detta. 

Då vi är övertygade om denna frågas allt större betydelse i debatten om 

fördelningen av samhällets vårdresurser, finner vi det nödvändigt att 

samhället undersöker de ekonomiska resursernas fördelning på ett område 

där alla samhällsmedborgare förr eller senare blir berörda. 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär en utredning angående möjlig­

heten för äldre och handikappade att med bibehållen trygghet 

längre bo kvar i sina vanliga bostäder om larm installeras och 

samtidigt överväga ekonomiska och personella konsekvenser 

härav. 
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